
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04 сентября 2015г.                                                                                                            №  

 

О месячнике по отлову  

безнадзорных животных 

 

В соответствии со статьями 14.1 и 16.1 Федерального закона № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», орга-

ны местного самоуправления имеют право на осуществление мероприятий на террито-

рии поселений по отлову и содержанию безнадзорных животных.  

 В связи с участившимися случаями обращения граждан по вопросам нападения 

безнадзорных собак на домашних животных и людей, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Объявить на территории района месячник по отлову безнадзорных животных с 

целью защиты населения и предотвращения угроз нападения собак на людей и домаш-

них животных. 

2. Рекомендовать КГБУ «Управление ветеринарии Алтайского края по Бурлин-

скому району» (Фризен П.Н.) совместно с главами сельсоветов принять незамедлитель-

ные, исчерпывающие меры по отлову безнадзорных собак, для чего: 

-  разработать мероприятия по предупреждению граждан, организации отлова 

безнадзорных животных с последующей эвакуацией их за пределы поселений; 

-  привлечь к работе с населением депутатов и представителей общественности, 

провести подворный обход во всех сѐлах района; 

-  запланировать выделение средств местных бюджетов на осуществление данных 

мероприятий. 

3. Предложить руководителям предприятий и организаций всех форм собственно-

сти принять активное участие и оказать содействие в профилактических мероприятиях 

по борьбе с безнадзорными животными. 

4. Данное постановление опубликовать в районной газете «Бурлинская газета», 

разместить на Интернет-сайте Администрации района и информационных стендах орга-

нов местного самоуправления поселений. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление 

сельского хозяйства Администрации района (Карагаев Т.К.). 

 

 

Глава Администрации района                                                                         С.А. Давыденко 

 

 

 


